株式会社エンスカイ
2019年8月7日

報道関係各位

PRESS RELEASE

「チコちゃんに叱られる！」グッズ郵便局で発売決定！！

株式会社エンスカイ（本社：埼玉県草加市）は、2019年8月9日(金)より、チコちゃん
に叱られる！グッズを全国約2,000局の郵便局及び郵便局のネットショップにて販売開始
いたします。

現在NHKで放送中の大人気バラエティ番組『チコちゃんに叱られる！』のグッズが郵便局
に登場！
「チコちゃんランチトート」「印鑑ケース」「通帳ケース(全2種)」「えらべるふせん」
の4種・5商品。チコちゃんの可愛さを存分にお楽しみいただけるグッズになっています。
ぜひこの機会にお買い求めください。

郵便局のネットショップ 特設ページ(8/9より公開)
https://www.shop.post.japanpost.jp/shop/a/achikogood2019/

※1:約2,000局

8月9日(金)より郵便局窓口※1及び郵便局のネットショップで販売開始

※画像をご掲載いただく際にはコピーライト表記の記載をお願い申し上げます。
※商品デザイン及び写真はイメージです。実際の商品とは異なる場合があります。

【本件に関するお問合せ先】
株式会社エンスカイ 第3事業本部 担当：荒井(慶)・平野

TEL：048-931-2225 FAX：048-933-6101
E-mail：keiichi.arai@ensky.co.jp megumi.hirano@ensky.co.jp

チコちゃんに叱られる！ 放送：NHK 総合テレビ 毎週金曜 午後7時57分 （再放送：毎週土曜午前8時15分）

5才のチコちゃんが、素朴な疑問で大人を不意打ち。
答えられないと、チコちゃんに「ボーっと生きてんじゃねーよ！」と叱られます。
わかったようなきになっているものごとも、いざ聞かれると、ちゃんと説明できない。そして驚きの答えが待っている。家族みんなで、
笑いながら、タメになるバラエティです。最新技術で誕生したバーチャルでリアルなMC「チコちゃん」の姿にもご注目ください。
【MC】チコちゃん、岡村隆史
【番組ナビゲーター】塚原愛

mailto:keiichi.arai@ensky.co.jp

商品概要
①チコちゃんランチトート
1,400円+税

③通帳ケースA・B
各510円+税

②印鑑ケース
880円+税

④えらべるふせん otegami
500円+税

チコちゃんの顔の形状をした可愛いトートバッグ。
ちょっとしたおでかけやランチグッズ入れに便利な
サイズ。
シンプルなデザインなので、さりげなく使っていただけ
ます。
サイズ(最大約)：横25×縦33(持ち手含む)×マチ11cm

切手や消印がデザインされた印鑑ケース。
通帳ケースとセットで使うと可愛いです。
印鑑以外にも、リップクリームや薬など小さい物の
収納にオススメです。

サイズ(最大約)：横10.3×縦5.3(口金含む)×厚み
1.8cm

郵便局のための特別な装いのチコちゃんが
キュートな２種類のデザインの通帳ケース。
通帳以外にもパスポート、B7サイズの小さい
ノートなどを入れて使っていただけます。
サイズ(最大約)：横16×縦10cm

郵便局のための特別な装いのチコちゃんと
キョエちゃんのえらべるふせん4種類が
アソートされた使いやすいふせんセット。
好きな絵柄から使える便利アイテムです。

サイズ(最大約)：横7×縦7cm ※ふせん本体

※画像をご掲載いただく際にはコピーライト表記の記載をお願い申し上げます。
※商品デザイン及び写真はイメージです。実際の商品とは異なる場合があります。

[通帳ケースA] [通帳ケースB]